S. R.

REGIÂO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Diretivo/Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino;

A Secretaria Regional de Educação, Ciência Tecnologia, através da Direção Regional de

Educação/Direção de Serviços de Educação Artística leva a efeito a 8.a edição do Festival de

Coros Escolares da Região Autónoma da Madeira, em parceira com a Secretaria Regional de

Economia, Turismo e Cultura.

O evento irá ocorrer entre os dias 9 e l-3 de dezembro, na Placa Central da Avenida

Arriaga, com sessões às 11h e às L5h.

Mais se informa que na sessão das 15h do dia L3, serão entregues os certificados às

escolas e docentes participantes.

Neste âmbito, envia-se a V. Exa., a tabela com as participações, para efeitos de divulgação

junto da comunidade educativa e dos professores das áreas artísticas/Modalidades Artísticas

do vosso Estabelecimento de Educação e Ensino.

Para eventuais esclarecimentos, favor contactar a área de Produção da DSEA, através do

email : producao.dsea.dre@edu.madeira.gov.pt

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n,e 3, 4s andar . 9004-503 Funchal | | Tel.: (+351) 29L 145 860

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

w

€D 7

Assunto: Festival

Escolares 2024

de Coros

Ofício Circular n.e 5.0.0-163 /2024

Data: L8/IL/2O24

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f, erivado

Creches/Jardins de lnfância

Escolas básicas do l-.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE

T
T
T
T
X
u
X
T
X
I
T
T

1mp.03.07
| | NlPc: 67L ooo 497

S R.

REGIÃO AUTôNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E ïËCNOLOG|A
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3,4e andar. 9004-503 Funchal | | Tel.: (+351) 291 145 860

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

w

DSEA/AVF

2

EB1/PE DA

ASSOMADA-

-ti ,'', ,.19h,",',' -:,.

EBUPE DA

ACHADA

EB1lPE DOS

ILHÉUS

EB]./PE DE

CÂMARA DE

LOBOS

EBI.IPE DA AJUDA

EB1/PE DA

RIBEIRA BRAVA

EB1/PE VISCONDE

CACONGO

EB/P/CDO
cANrçAL

EBS/PElC BISPO

D. MANUEL

FERREIRA CABRAL

EB:-/PEICDA
PONTA DO

SOL

EXÏERNATO

SANT,ANA

, . -1:{$.f1;,:.;-1 :'.',.

EB1IPE DO

JARDIM DA

SERRA

EBS DE SANTA

CRUZ

EB/PElC DOS

LOUROS

EB/PE DO

PORTO DA CRUZ

COLÉGIO

INFANTE D.

HENRIQUE:....-:._::ï -'.:.{5lf :,. r:,'. :-

EB1/PE DO

CAMPANÁRIO

EB1/PElC DA

QUINTA
GRANDE

ESCOLA DONA

OLGA DE BRITO

EB1/PE DAS

FIGUEIRINHAS

COLÉGIO DE SANTA

TERESINHA

EB1/PE DO CARVALHAL E

CARREIRA

EB1./PE DA LOMBADA
e

EB1,/PE AREETRO E

LOMBADA

1mp.03.07 g>
f f NlPc:67Io00497